
ỦY BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN A LƯỚI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     1691   /QĐ-UBND     A Lưới, ngày    09   tháng 6 năm 2023 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

 giảm nghèo bền vững năm 2023 (đợt 3) 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Quyết định số 262/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán kinh phí thường xuyên do 

ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu để địa phương thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho các xã, thị trấn để thực hiện Dự án 5: Hỗ trợ 

nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn các huyện nghèo thuộc Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023, như sau:  

Số tiền: 48.120.000.000 đồng.  

Bằng chữ: Bốn mươi tám tỷ, một trăm hai mươi triệu đồng. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Trong đó: 

- Nguồn ngân sách Trung ương: 32.080.000.000 đồng 

- Nguồn ngân sách tỉnh: 15.000.000.000 đồng 

- Nguồn xã hội hóa (MB): 1.040.000.000 đồng 
 

Điều 2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

hạch toán, quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả và theo đúng quy 

định của Nhà nước hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng các phòng: Tài chính – Kế hoạch, Lao động – Thương bình và Xã hội; 

Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có tên tại Điều 1 và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ, CV; 

- Lưu: VT.                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		2023-06-09T16:22:18+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




